



PERÚ

Ministerio
de Agricultura y Riego



Instituto Nacional de Innovación Agraria

HOJA DE VIDA

GABRIELA ELENA KOC SÁNCHEZ

Magister en Administración de Agronegocios de la Universidad ESAN. Ingeniera en Industrias Alimentarias, graduada y titulada de la Universidad Nacional Agraria La Molina. Cuenta con estudios especializados en Gestión de la Calidad Total y Productividad en Universidad Nacional Agraria La Molina, estudios de postgrado en Optimización de Operaciones con diplomado en la UPC y especialización de posgrado en Desarrollo de Competencias Gerenciales con diplomado en ESAN.

Tiene más de 20 años de experiencia en puestos de jefaturas de la industria alimentaria, liderando la administración y gerencia tanto en el sector público y privado. Con experiencia y capacidad en manejo, conservación y distribución de alimentos perecibles y no perecibles. Gerencia de Producción en Plantas Procesadoras de productos de exportación; así como proceso de Hortalizas Congeladas y Supervisión en Packing. Experiencia en el desarrollo de Planes de Negocio para cultivos exportables; así como proyectos de ingeniería agrícola. Experiencia en Programas de Asistencia Alimentaria y Nutrición para poblaciones vulnerables tanto adultos como infantiles, en zonas de extrema pobreza. Experiencia en Control y Gestión de Calidad de Alimentos.

FORMACIÓN ACADÉMICA

MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN DE AGRONEGIOS

Universidad Privada ESAN - Lima
Con mérito logrando el 3er. Puesto.

DIPLOMADO DE POSGRADO EN DESARROLLO DE COMPETENCIAS GERENCIALES

Universidad Privada ESAN - Lima
Con mérito por lograr el 2do. Puesto.

DIPLOMADO DE POSGRADO EN OPTIMIZACIÓN DE OPERACIONES

Universidad Privada de Ciencias Aplicadas (UPC) – Lima

TÍTULO DE INGENIERO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

Universidad Nacional Agraria La Molina (UNALM) - LIMA
Curso de Especialización "Gestión de la Calidad Total y Productividad"
Con mérito por calificativo de "Sobresaliente".

BACHILLER EN CIENCIAS – INGENIERÍA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

TÍTULO ACADÉMICO: INGENIERO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

Universidad Nacional Agraria La Molina (UNALM) - LIMA
Mérito por lograr el Quinto Superior.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA - INIA

Directora de la Subdirección de Productos Agrarios - SDPA
Enero 2019 - Actualidad

EMPRESA MULTISERVICIOS A&Z SAC



PERÚ

Ministerio
de Agricultura y Riego



Instituto Nacional de Innovación Agraria

Gerente

Enero 2017 – Diciembre 2018

EMPRESA ALED EIRL

Responsable de Proyectos

Marzo 2013 – Diciembre 2016

EMPRESA ICATOM S.A.

Gerente de Operaciones Industriales

Agosto 1998 – Marzo 2013

PROGRAMA NACIONAL DE ASISTENCIA ALIMENTARIA – PRONAA

Jefe de Almacén y de Control de Calidad

Enero 1997 – Julio 1998

PUBLICACIONES

“Plan de Negocios para la Implementación de una cadena productiva con Articulador para la Producción y Exportación de Granada Fresca cultivada en la Pampa de Villacuri (Distrito de Salas, Ica)”.

Año: 2011

Tesis para optar el grado de Magister en la Universidad Privada ESAN - LIMA.

“Elaboración de un Plan HACCP y Propuesta de Mejora para el Aseguramiento de la Calidad de la Línea de Producción de Pasta de Tomate de la Empresa Tomatis S.A.”

Año: 1996

Tesis para optar el grado de Ingeniero en Industrias Alimentarias en la Universidad Nacional Agraria La Molina - LIMA.